
 

PRACOVNÍ LIST – JEŘÁB POPELAVÝ 

1. Popiš tělo jeřába. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jeřáb popelavý patří mezi největší ptačí druhy našich nebes. Je o kousek větší než …………..a dosahuje 
rozpětí až 220 cm. Na rozdíl od čápa je celý popelavě ………, konce křídel i krk má černé. Na hlavě má 
……………………., doplněnou o bílý postranní pruh. Mladí ptáci jsou celí světle šedí s tmavším krkem a 
hlavou. Nápadnou ozdobou jeřába jsou dlouhé obloukovité ramenní letky, které vytvářejí 
charakteristický ……………… (vlastní ocasní pera jsou krátká, při pohledu z boku v podstatě neviditelná). 
Podobně jako čáp má i jeřáb v letu natažený …... Jeřábi v letu často hlasitě komunikují, takže jejich 
hejna jsou téměř nezaměnitelná. Tento druh patří mezi ……….. ptáky. V období hnízdění je jeřáb 
popelavý …………….. Před samotným hnízděním se pár nápadně předvádí při ………………………….., které 
jsou doplněné o hlasité ……………………... Následuje období, kdy si přítomnosti jeřábů téměř nikdo 
nevšimne. Po skončení hnízdění se jeřábi většinou potulují po krajině a vydávají se na hromadná 
shromaždiště. Právě období podzimního tahu je období, kdy na jeřáby asi nejčastěji narazíme.  

 

 

 

Nápověda: čáp bílý, šedý, červenou skvrnu, jeřábí „ocas“ krk, tažné, samotář, svatebních tancích, troubení 

 

 

 



 

2. Poznáš rozdíly mezi jeřábem a čápem? 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------ 

------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

 

2. Víš, na čem si jeřáb pochutná? Co si jeřáb nevybere, škrtni. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3.  Spoj jednotlivé body a obrázek vybarvi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


